

ZP.271.9.2017(2)

Świdnica, dnia 08.05.2017 r.

wszyscy Wykonawcy

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ZP.271.9.2017 pn.: „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii celem wsparcia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - projekt partnerski gmin pod przewodnictwem Gminy Świdnica”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień do zapytań złożonych w przedmiotowym postępowaniu:

Zapytanie nr 1

Zamawiający w pkt. 1 załącznika nr 2.5 do SIWZ opisuje parametry pompy hydraulicznej. Zapisy te w jednoznaczny sposób preferują sprzęt firmy Holmatro, która jako jedyna jest w stanie zaoferować urządzenie spełniające minimalne wymagania postawione przez zamawiającego. Takie zawężenie parametrów jest niezgodne z ustawą PZP i stanowi jej poważne naruszenie. Uniemożliwia się tym samym pozostałym potencjalnym wykonawcom złożenie konkurencyjnej oferty w odpowiedzi na publiczne ogłoszenie.

Określenie parametru pojemności użytkowej oleju hydraulicznego nie mniejszej niż 6 l jest całkowicie niezrozumiałe. Konfiguracja hydraulicznego zestawu ratownictwa technicznego opisanego w załączniku nr 2.5 do SIWZ obejmuje dostawę pompy hydraulicznej, nożyc hydraulicznych oraz rozpieracza ramieniowego. Rozpierzacz ramieniowy oraz nożyce hydrauliczne nie wymagają tak znacznej ilości oleju hydraulicznego w celu skutecznej pracy. Łączne „zapotrzebowanie na olej hydrauliczny” potrzebne do uzyskania max parametrów w/w urządzeń oscyluje w granicach 0,5 l. Twierdzimy, że zamawiający celowo manipuluje parametrem pojemności użytkowej oleju hydraulicznego w celu wykluczenia pozostałych potencjalnych wykonawców.

Dziwi nas również fakt, iż zamawiający przywiązuje tak dużą wagę do mocy silnika w pompie hydraulicznej, nie biorąc pod uwagę innych istotnych parametrów decydujących o walorach użytkowych takich jak np. ciężar pompy. Wnosimy zatem o zmianę parametrów minimalnych i dopuszczenie możliwości zaoferowania pompy hydraulicznej:

- mocy silnika benzynowego nie mniejszej niż 2,2 kW,
- pojemności użytkowej oleju hydraulicznego nie mniejszej niż 3 litry.

Przy takim zapisie firma Lukas, a także firma Weber Hydraulik będzie mogła zaoferować pompy hydrauliczne o pomniejszonej wadze oraz pozostałych parametrach techniczno – użytkowych, które z bardzo dużym zapasem spełniają wymagania stawiane dla tego typu zestawu urządzeń.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający pozostawia minimalne wymagane parametry pompy hydraulicznej bez zmian.

Zapytanie nr 2

Zamawiający w pkt. 4 załącznika nr 2.6 do SIWZ opisuje parametry dwustopniowego hydraulicznego rozpieracza teleskopowego. Zapisy dotyczące sił rozpierania na 1 i 2 stopniu w jednoznaczny sposób preferują sprzęt firmy Lukas, która jako jedyna jest w stanie zaoferować urządzenie spełniające minimalne wymagania postawione przez zamawiającego. Takie zawężenie parametrów jest niezgodne

z ustawą PZP i stanowi jej poważne naruszenie. Uniemożliwia się tym samym pozostałym potencjalnym wykonawcom złożenie konkurencyjnej oferty w odpowiedzi na publiczne ogłoszenie. Wnosimy zatem o zmianę parametrów minimalnych i dopuszczenie możliwości zaoferowania dwustopniowego hydraulicznego rozpieracza teleskopowego o sile rozpierania nie mniejszej niż 80 kN w całym zakresie pracy.

Przy takim zapisie firma Holmatro, a także firma Weber Hydraulik będzie mogła zaoferować rozpieracz teleskopowy spełniający wymagania zgodnie z normami przyjętymi dla tego typu urządzeń.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający pozostawia minimalne wymagane parametry dwustopniowego hydraulicznego rozpieracza teleskopowego bez zmian.

Zapytanie nr 3

Czy zamawiający dopuści rozpieracz o sile rozpierania na 1 stopniu 217 kN i 81 kN na 2 stopniu?

Uzasadnienie: W obecnej chwili tylko jedna firma Lukas posiada taki rozpieracz, Zamawiający poprzez zastosowanie takiego zapisu w SIWZ uniemożliwi udział pozostałych potencjalnych oferentów w postępowaniu przetargowym, a tym samym uczciwą konkurencję. Tryb przetargu nieograniczonego jest trybem adresowanym do wszystkich, w którym w odpowiedzi na publiczne ogłoszenie oferty mogą składać wszyscy zainteresowani Wykonawcy.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający pozostawia minimalne wymagane parametry rozpieracza bez zmian

UZASADNIENIE DO UDZIELONYCH ODPOWIEDZI

Informujemy, że jednostki OSP, które są beneficjentem tego postępowania przetargowego posiadają sprzęt hydrauliczny jednego producenta. Sprzęt ten jest kompatybilny ze sprzętem użytkowanym przez Jednostki Ratowniczo - Gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej.

Ostatnie działania ratownicze w Świebodzicach potwierdziły zasadność posiadania sprzętu jednolitego. Podmioty ratownicze współpracujące ze sobą w czasie prowadzonych działań na gruzowisku katastrofy budowlanej w Świebodzicach korzystały z możliwości wymiany sprzętu co ułatwiło im prace i przyczyniło się przeprowadzenia skutecznej akcji ratowniczej.

Informujemy jednocześnie, że posiadanie przez jednostki OSP sprzętu jednego producenta ułatwia utrzymanie go w sprawności technicznej i obniża koszty konserwacji.

Podane parametry pompy hydraulicznej wynikają z tego, iż w przyszłości będzie można rozbudować zakupiony sprzęt o kolejne wyjścia dokupując kolejne narzędzia, które potrzebują bardzo dużej ilości oleju do prawidłowego działania (np. siłowniki hydrauliczne do podnoszenia dużych ciężarów, czy też rozpieracze kolumnowych) przy jednoczesnym zachowaniu prawidłowości działania pozostałych narzędzi (nożyc, rozpieracza). W obecnej sytuacji, gdzie jest tak wysoki wkład własny poszczególnych beneficjentów, ważne jest aby zainwestować w pompę o dużej mocy a w przyszłości już za własne fundusze rozbudowywać zakupiony zestaw. Do podania takich wartości a nie mniejszych miał wpływ także teren na jakim działa jednostka OSP Brzeg Dolny. Jest to jedyna jednostka OSP działająca na terenie gminy Brzeg Dolny. Na terenie gminy są zlokalizowane zakłady dużego i zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnych awarii przemysłowych - co za tym idzie jest duży transport specjalistycznych pojazdów. Dodatkowo oddany do użytku most na rzece Odra jest teraz komunikowany po obu stronach z drogami wojewódzkimi, a docelowo mają być wykonane połączenia drogowe z autostradą A8 i drogą S5 - spowoduje to dodatkowe natężenie ruchu drogowego dla pojazdów omijających Wrocław i przemieszczających się na zachód czy też północ kraju.

Dlatego więc Zamawiający chce uzyskać taki sprzęt jaki został opisany w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Na podstawie rozeznania rynku przeprowadzonego przed


ogłoszeniem przetargu Zamawiający ustalił, że funkcjonuje wiele podmiotów, które są w stanie zaferować sprzęt przez niego oczekiwany.

Zamawiający informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp dokonuje poprawy omyłki pisarskiej w treści załącznika nr 4 do SIWZ poprzez zmianę *Części I Informacje dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia oraz instytucji zamawiającej lub podmiotu zamawiającego* - w następujący sposób:

jest "Dz.U. UE S numer 75/2017, data 20/4/2017, strona 53"

zmienia się na "Dz.U. UE S numer 76/2017, data 19/4/2017, strona <http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146825-2017:TEXT:PL:HTML&src=0>"

Zamawiający informuje, iż udzielone wyjaśnienia i dokonana zmiana SIWZ nie powodują konieczności zmiany terminu składania ofert.

WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOCHŁIMSKIE

Teresa Mazurek

Sprawę prowadzi:
Sebastian Pietraga
tel. 74/8523067 wew. 209